
``                                               ΚΑΤΑΧΩΡΙΣΤΕΑ ΣΤΟ ΚΗΜΔΗΣ 
 
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                                                    Λιβαδειά  18 /09 /2024           
ΔΗΜΟΣ  ΛΕΒΑΔΕΩΝ                                                                                             Αρ. Πρωτ. :   18189  
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ  ΤΕΧΝΙΚΩΝ  ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
Ταχ. Δ/νση : Πλατεία Λ. Κατσώνη  
Τ.Κ.  32 131  ΛΙΒΑΔΕΙΑ  
Πληροφορίες : Καρβούνη Δήμητρα 
Τηλέφωνο : 22613 50842 
E-mail  dkarbouni@livadia.gr 
                                                                                                ΠΡΟΣ:    1. «ΦΙΝΤΙΚΑΚΗ - ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΕΣ  
                                                                                                                      ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ ΙΚΕ» 
                                                                                                                   Οδός Κομνηνών 16 ΑΘΗΝΑ Τ.Κ.11472 
                                                                                                                   Τηλ..6948803891 
                                                                                                                   E-mail fintikaki.arch@gmail.com                   

   

                                                                                                                 2. Πίνακα Αποδεκτών 

                                                                                   

 

                                                            
                                                                              ΑΠΟΦΑΣΗ ΔΗΜΑΡΧΟΥ 
 

                                                          ΘΕΜΑ:      ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ ΕΝΔΙΑΦΕΡΟΝΤΟΣ 

                                                        (με τη διαδικασία της απευθείας ανάθεσης του Δημάρχου) 

                                                                              για την εκπόνηση της μελέτης 

 

                                                           «ΜΕΛΕΤΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΔΙΚΤΥΩΝ ΠΡΑΣΙΝΩΝ ΥΠΟΔΟΜΩΝ –  

                                                              ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ ΠΑΡΚΟΥ ΕΡΚΥΝΑΣ ΣΤΗΝ ΠΟΛΗ ΛΙΒΑΔΕΙΑΣ» 

     

 

                                                                               

 Ο Δήμαρχος Λεβαδέων,  

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του Ν. 3852/10 (ΦΕΚ 87/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης»- περί αρμοδιοτήτων Δημάρχου 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 209 του Ν. 3463/2006 «Κύρωση του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων 

3. Τις διατάξεις του άρθρου 118 παρ. 4 και  5 του Ν.4412/2016, όπως τροποποιήθηκε από το άρθρο 50 του Ν. 4782/2021. 

4. Τις διατάξεις του άρθρου 120 του Ν. 4412/2016 όπως τροποποιήθηκε από το άρθρο 53 του Ν. 4782/2021. 

5. Το γεγονός ότι μπορούν να ανατεθούν από κάθε αναθέτουσα αρχή κατ’ έτος , μία ή περισσότερες συμβάσεις , συνολικού 
προϋπολογισμού μέχρι ποσοστού δέκα τοις εκατό (10%) των πιστώσεων της αναθέτουσας αρχής κατ' έτος, για ανάθεση 
συμβάσεων έργων, μελετών και παροχής τεχνικών και λοιπών επιστημονικών υπηρεσιών, αντίστοιχα. 

6. Τις διατάξεις του άρθρου 72 του Ν. 4412/2016 περί «εγγυητικών επιστολών» για απευθείας αναθέσεις» 

7. Το Ν. 4555/2018 «Πρόγραμμα ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ» (ΦΕΚ 133 Α΄ /19-07-2018) «Μεταρρύθμιση του θεσμικού πλαισίου της 
Τοπικής Αυτοδιοίκησης Εμβάθυνση της Δημοκρατίας, Ενίσχυση της Συμμετοχής Βελτίωση της οικονομικής και 
αναπτυξιακής λειτουργίας των Ο.Τ.Α.» 

8. Τα άρθρα 148-154 του Ν. 4601/2019 (Α ΄ 44) «Εταιρικοί μετασχηματισμοί και εναρμόνιση του νομοθετικού πλαισίου με 
τις διατάξεις της Οδηγίας 2014/55/ΕΕ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 16ης Απριλίου 2014 για την 
έκδοση ηλεκτρονικών τιμολογίων στο πλαίσιο δημοσίων συμβάσεων και λοιπές διατάξεις », ως ισχύουν. 

9. Την Κ.Υ.Α. 52445 ΕΞ 2023 (Β΄2385/12.04.2023) «Υποχρέωση υποβολής ηλεκτρονικών τιμολογίων από τους οικονομικούς 
φορείς» ως ισχύει 

10. Την Κ.Υ.Α. 63446/2021 (Β΄ 2338/02.06.2021) «Καθορισμός Εθνικού Μορφότυπου ηλεκτρονικού τιμολογίου στο πλαίσιο 
των Δημοσίων Συμβάσεων» ως ισχύει 

11. Την Κ.Υ.Α. οικ. 98979 ΕΞ 2021 (Β΄ 3766/13.08.2021) «Ηλεκτρονική Τιμολόγηση στο πλαίσιο των Δημόσιων συμβάσεων 
δυνάμει του ν. 4601/2019» ως ισχύει  

12. Το άρθρο 31 του Ν. 5013/2023 «Πολυεπίπεδη διακυβέρνηση,  διαχείριση κινδύνων στον δημόσιο τομέα και άλλες 

διατάξεις» (ΦΕΚ 12 Α΄ /19-01-2023) περί αρμοδιοτήτων Οικονομικής Επιτροπής Δήμων και Περιφερειών  





13. Το άρθρο 101 του Ν. 5043/2023 «ρυθμίσεις σχετικά με τους Οργανισμούς Τοπικής Αυτοδιοίκησης α΄ και β΄ βαθμού» (ΦΕΚ 

91Α΄/13.04.2023)  

14. Το Π.Δ. 80/2016 (ΦΕΚ 145 Α΄/5.08.2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες» 

15. Τις διατάξεις του Ν. 4412/2016 ( Φ.Ε.Κ. 147 Α / 08.08.2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και  Υπηρεσιών 
(Προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ» (Α΄ 147)».όπως  τροποποιήθηκε και  ισχύει.  

16. Τις διατάξεις του Ν. 2690/1999 (ΦΕΚ 112 Α΄/09.03.1999) «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες 
διατάξεις 

17. Το υπ΄ αριθμό 16582/27.08.2024 έγγραφο του Δημάρχου προς την Τεχνική Υπηρεσία για σύνταξη μελέτης με τίτλο: 

«ΜΕΛΕΤΗ  ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΔΙΚΤΥΩΝ ΠΡΑΣΙΝΩΝ ΥΠΟΔΟΜΩΝ – ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ ΠΑΡΚΟΥ ΕΡΚΥΝΑΣ ΣΤΗΝ  ΠΟΛΗ ΛΙΒΑΔΕΙΑΣ» 

18. Την υπ΄ αριθμό 16613/27.08.2024 Βεβαίωση της Τεχνικής Υπηρεσίας περί αδυναμίας σύνταξης της αρχιτεκτονικής 
μελέτης  

19. Τον υπ΄ αριθμό 70/2024 Φάκελο Δημόσιας Σύμβασης του Έργου (ΦτΕ)  με τίτλο «ΜΕΛΕΤΗ  ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΔΙΚΤΥΩΝ 
ΠΡΑΣΙΝΩΝ ΥΠΟΔΟΜΩΝ – ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ ΠΑΡΚΟΥ ΕΡΚΥΝΑΣ ΣΤΗΝ  ΠΟΛΗ ΛΙΒΑΔΕΙΑΣ»  της Τεχνικής Υπηρεσίας του Δήμου 
Λεβαδέων με προεκτιμώμενη αμοιβή  29.098,46€ συμπεριλαμβανομένου του  Φ.Π.Α. 24%.. 

20. Την υπ΄ αριθμό 16676/2024 απόφαση του Δημάρχου περί έγκρισης του υπ΄ αριθμού 70/2024 Φακέλου Δημόσιας 
Σύμβασης της μελέτης «ΜΕΛΕΤΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΔΙΚΤΥΩΝ ΠΡΑΣΙΝΩΝ ΥΠΟΔΟΜΩΝ – ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ ΠΑΡΚΟΥ ΕΡΚΥΝΑΣ ΣΤΗΝ  
ΠΟΛΗ ΛΙΒΑΔΕΙΑΣ» 

21. Την υπ’ αριθμόν 273/2023 (ΑΔΑ: 60ΩΥΩΛΗ-Ξ04) Απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Λεβαδέων με την 
οποία εγκρίθηκε το Τεχνικό πρόγραμμα εκτελεστέων έργων έτους 2024 και επικυρώθηκε με την υπ΄ αριθ.  πρωτ. 
1519/17.01.2024 (ΑΔΑ:6Γ18ΟΡ10-ΝΜΤ) απόφαση του Συντονιστή  Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς 
Ελλάδας 

22. Την  υπ’  αριθμόν  286/2023 (ΑΔΑ: 9603ΩΛΗ-5ΤΤ) Απόφαση  του  Δημοτικού  Συμβουλίου  του Δήμου Λεβαδέων  με  την 
οποία  ψηφίσθηκε  και  εγκρίθηκε  ο  Προϋπολογισμός  του  Δήμου Λεβαδέων έτους 2024  και επικυρώθηκε με την υπ’ 
αριθμό πρωτ.:  6696/24-01-2024 (ΑΔΑ: ΨΥ4ΧΟΡ10-Σ0Π) απόφαση του Συντονιστή  Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας. 

23. Την υπ΄ αριθμό 73/2024 (ΑΔΑ: 6ΘΗΕΩΛΗ-ΗΣΝ) Απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου με την οποία ψηφίσθηκε η 
υποχρεωτική αναμόρφωση  του προϋπολογισμού τρέχουσας χρήσης  

24. Την υπ΄ αριθμό 213/2024 (ΑΔΑ:Ψ3ΟΗΩΛΗ-ΟΞΑ) Απόφαση της Δημοτικής Επιτροπής περί τροποποίησης τεχνικού 
προγράμματος  

25. Την υπ΄ αριθμό 129/2024 (ΑΔΑ: 9ΕΡ3ΩΛΗ-42Φ) Απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου έγκρισης  
της υπ΄ αριθμό 213/2024 (ΑΔΑ:Ψ3ΟΗΩΛΗ-ΟΞΑ) Απόφασης της Δημοτικής Επιτροπής περί τροποποίησης τεχνικού 
προγράμματος  

26. Την υπ΄ αριθμό 138/2024 (ΑΔΑ: ΡΨ21ΩΛΗ-ΥΛΩ) Απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου έγκρισης της 5ης αναμόρφωσης 
προϋπολογισμού τρέχουσας χρήσης 

27. Το γεγονός ότι στον προϋπολογισμό χρήσης 2024 και συγκεκριμένα στον Κ.Α. 30/7413.007 υπάρχει εγγεγραμμένη 
 πίστωση για την εν θέματι μελέτη 

28. Το υπ’ αριθμόν 16694/2024  Πρωτογενές Αίτημα για το έργο «ΜΕΛΕΤΗ  ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΔΙΚΤΥΩΝ ΠΡΑΣΙΝΩΝ ΥΠΟΔΟΜΩΝ – 
ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ ΠΑΡΚΟΥ ΕΡΚΥΝΑΣ ΣΤΗΝ  ΠΟΛΗ ΛΙΒΑΔΕΙΑΣ»»  το οποίο καταχωρήθηκε στο ΚΗΜΔΗΣ με το κωδικό 
24REQ015344867 2024-08-29 

29. Την υπ΄ αριθμό 10/09/2024 βεβαίωση του διευθυντή της Οικονομικής Υπηρεσίας ότι με την προϋπολογιζόμενη δαπάνη 
της παρούσας μελέτης,  η συνολική αξία των απευθείας αναθέσεων συμβάσεων μελετών δεν ξεπερνούν το 10% της αξίας 
των πιστώσεων των μελετών στον προϋπολογισμό του Δήμου Λεβαδέων οικονομικού έτους 2024 σύμφωνα με το άρθρο 
118 του Ν.4412/2016 όπως αυτό τροποποιήθηκε με το άρθρο 50 του Ν.4782/2021.   

30. Την προεκτίμηση της αμοιβής της μελέτης που πραγματοποιήθηκε με βάση τον Κανονισμό Προεκτιμώμενων Αμοιβών 
μελετών και παροχής τεχνικών και λοιπών συναφών επιστημονικών υπηρεσιών (Απόφαση Υπ. Υποδομών & Μεταφορών 
ΔΝΣγ/32129/ΦΝ466/16.05.2017 (ΦΕΚ 2519/20.07.2017 τεύχος Β'). 

31. Την υπ΄ αριθμό 17099/10.09.2024 (ΑΔΑ: ΨΗΛ8ΩΛΗ-ΕΧΥ - ΚΗΜΔΗΣ 24REQ015425075 2024-09-16) απόφαση έγκρισης 
πολυετούς δαπάνης της μελέτης 

32. Την υπ΄ αριθμό 17100/10.09.2024 (ΑΔΑ: 9ΞΒΜΩΛΗ-2Χ3 ΚΗΜΔΗΣ 24REQ015425075 2024-09-16) απόφαση ανάληψης 
υποχρέωσης η οποία καταχωρήθηκε με Α/Α 865 στο Μητρώο δεσμεύσεων του Δήμου Λεβαδέων 
 
 
 
                                                                           ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
 
Α. Εγκρίνουμε την διενέργεια της απευθείας ανάθεσης της εκπόνησης της μελέτης «ΜΕΛΕΤΗ  ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΔΙΚΤΥΩΝ 
ΠΡΑΣΙΝΩΝ ΥΠΟΔΟΜΩΝ – ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ ΠΑΡΚΟΥ ΕΡΚΥΝΑΣ ΣΤΗΝ  ΠΟΛΗ ΛΙΒΑΔΕΙΑΣ» προεκτιμώμενης αμοιβής 
29.098,46€€ συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ με τη διαδικασία του άρθρου 118 του Ν. 4412/2016, όπως αυτό 
τροποποιήθηκε με το άρθρο 50 του Ν.4782/2021 κατόπιν πρόσκλησης εκδήλωσης ενδιαφέροντος και με κριτήριο 
κατακύρωσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομικής άποψης προσφορά βάση τιμής τηρουμένων των προδιαγραφών 
της μελέτης του έργου. 





Β. Ανακοινώνουμε την πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος μέσω Ε.Σ.Η.Δ.Η.Σ. με κριτήριο κατακύρωσης την πλέον 
συμφέρουσα από οικονομικής άποψης προσφορά βάση τιμής (χαμηλότερη τιμή) για την απευθείας ανάθεση της μελέτης,  
που θα διεξαχθεί σύμφωνα με τις διατάξεις του Ν.4412/2016 και τους παρακάτω όρους: 
 
 
Άρθρο 1: Τίτλος & Προϋπολογισμός έργου 
 
Ο τίτλος εκπόνησης της μελέτης  είναι: «ΜΕΛΕΤΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΔΙΚΤΥΩΝ ΠΡΑΣΙΝΩΝ ΥΠΟΔΟΜΩΝ – ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ 
ΠΑΡΚΟΥ ΕΡΚΥΝΑΣ ΣΤΗΝ  ΠΟΛΗ ΛΙΒΑΔΕΙΑΣ»  
 
CPV:       71320000-7 «Υπηρεσίες εκπόνησης τεχνικών μελετών»  
 
Η  Προεκτιμώμενη αμοιβή της μελέτης  ανέρχεται σε 29.098,46 Ευρώ συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ και αναλύεται 
σε: 
 

Δαπάνη Εργασιών:                                                       20.405,65€   

Απρόβλεπτα:                                                                   3.060,85€ 

ΣΥΝΟΛΟ                                                                         23.466,50€ 

ΦΠΑ                                                                                  5.631,96€  
 
ΣΥΝΟΛΟ                                                                        29.098,46€          
 

Άρθρο 2: Έγγραφα της Σύμβασης 
 
4.1 Τα έγγραφα της σύμβασης για την παρούσα διαδικασία σύναψης σύμβασης είναι τα ακόλουθα: 
 
α) η παρούσα πρόσκληση 
β) το έντυπο οικονομικής προσφοράς  
γ) το τεύχος τεχνικών δεδομένων, 
δ) η προεκτιμώμενη αμοιβή, 
ε) η ειδική συγγραφή υποχρεώσεων 
 
Άρθρο 3: Τόπος υποφολής προσφοράς -  Ημερομηνία και ώρα λήξης της προθεσμίας υποβολής προσφοράς 
 
Η προσφορά θα κατατεθεί σε σφραγισμένο φάκελο (κυρίως φάκελος) στο πρωτόκολλο του Δήμου Λεβαδέων (πλατεία 
Λάμπρου Κατσώνη, Τ.Κ. 32131 Λιβαδειά) έως τις  02 /10/2024   ημέρα   Τετάρτη  και ώρα 2.00΄μ.μ. 
 
Άρθρο 4: Περιεχόμενα Φακέλου Προσφοράς 
 
Ο Φάκελος προσφοράς θα πρέπει να αναγράφει στο εξωτερικό του αναλυτικά τα στοιχεία του προσφέροντα (ονομασία, 
διεύθυνση, Α.Φ.Μ., Δ.Ο.Υ., τηλέφωνα,  email, κλπ.) και επίσης θα αναγράφει 
 
 ΠΡΟΣ ΔΗΜΟ ΛΕΒΑΔΕΩΝ 
Δ/ΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
 
ΠΡΟΣΦΟΡΑ 
ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΠΕΥΘΕΙΑΣ ΑΝΑΘΕΣΗ ΤΗΣ ΜΕΛΕΤΗΣ 
«ΜΕΛΕΤΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΔΙΚΤΥΩΝ ΠΡΑΣΙΝΩΝ ΥΠΟΔΟΜΩΝ – ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ ΠΑΡΚΟΥ ΕΡΚΥΝΑΣ ΣΤΗΝ  ΠΟΛΗ ΛΙΒΑΔΕΙΑΣ» 
 
Στον κυρίως φάκελο προσφοράς περιέχονται:  

              (α) ένας (υπο)φάκελος με την ένδειξη «Δικαιολογητικά Συμμετοχής».  

              (β) ένας (υπο)φάκελος με την ένδειξη «Οικονομική Προσφορά».  

             Στον υποφάκελο προσφοράς «ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΑ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ» θα πρέπει να περιέχονται τα κάτωθι:  

1. Μελετητικό πτυχίο κατηγορίας (07) Ειδικές Αρχιτεκτονικές μελέτες κατηγορία Β  ΄και άνω, Οι προσφέροντες που 
είναι εγκατεστημένοι στην Ελλάδα απαιτείται να είναι εγγεγραμμένοι στα Μητρώα Μελετητών ή Γραφείων Μελετών 
για το χρονικό διάστημα που εξακολουθούν να ισχύουν οι μεταβατικές προθεσμίες του άρθρου 39 του Π.Δ. 71/2019,  
ή στο Μητρώο Μελετητικών Επιχειρήσεων Δημοσίων Έργων (ΜΗ.Μ.Ε.ΔΕ.) από την έναρξη ισχύος του τελευταίου 

2. Απόσπασμα ποινικού μητρώου με ημερομηνία έκδοσης εντός του τελευταίου τριμήνου. 





3. Πιστοποιητικά φορολογικής ενημερότητας που εκδίδεται από την Ανεξάρτητη Αρχή Δημοσίων Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.), 
από το οποίο να προκύπτει ότι είναι ενήμεροι ως προς τις φορολογικές  τους υποχρεώσεις και θα  φέρει ένδειξη «Για 
κάθε νόμιμη χρήση εκτός είσπραξης……» 

4. Πιστοποιητικό ασφαλιστικής ενημερότητας που εκδίδεται από τον e-ΕΦΚΑ.  

     Ειδικότερα οι Έλληνες μελετητές - φυσικά πρόσωπα υποβάλλουν σχετικό πιστοποιητικό για την κάλυψη κύριας και  

     επικουρικής ασφάλισής τους. Οι εγκατεστημένες στην Ελλάδα εταιρείες / Γραφεία Μελετών υποβάλλουν αποδεικτικό  

     ασφαλιστικής ενημερότητας από τον eΕΦΚΑ (κύριας και επικουρικής ασφάλισης) για το προσωπικό τους με σχέση  

     εξαρτημένης εργασίας. Δεν αποτελούν απόδειξη ενημερότητας της προσφέρουσας εταιρίας, αποδεικτικά  

     ασφαλιστικής ενημερότητας  των φυσικών προσώπων- μελετητών που στελεχώνουν το πτυχίο της εταιρίας ως εταίροι. 

      Όλες οι βεβαιώσεις ασφαλιστικής ενημερότητας θα πρέπει να είναι σε ισχύ κατά την ημερομηνία της υποβολής της  

      προσφοράς και θα φέρουν ένδειξη « … συμμετοχή σε διαγωνισμό… ». 

5. «Ενιαίο πιστοποιητικό Δικαστικής Φερεγγυότητας», με το οποίο βεβαιώνεται ότι δεν τελούν υπό πτώχευση,  
πτωχευτικό συμβιβασμό,  αναγκαστική διαχείριση, δεν έχουν υπαχθεί σε διαδικασία εξυγίανσης καθώς και ότι το 
νομικό πρόσωπο δεν έχει τεθεί υπό εκκαθάριση με δικαστική απόφαση. Το εν λόγω πιστοποιητικό εκδίδεται από το 
αρμόδιο πρωτοδικείο της έδρας του οικονομικού φορέα. 

6. Εκτύπωση της καρτέλας «Στοιχεία Μητρώου/Επιχείρησης» από την ηλεκτρονική πλατφόρμα της Ανεξάρτητης 
Αρχής Δημοσίων Εσόδων, όπως αυτά εμφανίζονται στο taxisnet, από την οποία να προκύπτει η μη αναστολή της 
επιχειρηματικής δραστηριότητας του οικονομικού φορέα. Η εκτύπωση θα φέρει ημερομηνία μεταγενέστερη της 
παρούσας πρόσκλησης 

7. Πιστοποιητικό του Γ.Ε.Μ.Η. από το οποίο προκύπτει ότι το νομικό πρόσωπο δεν έχει λυθεί και τεθεί υπό 
εκκαθάριση με απόφαση των εταίρων, σύμφωνα με τις κείμενες διατάξεις, ως κάθε φορά ισχύουν. Οι μελετητές - 
φυσικά πρόσωπα δεν προσκομίζουν πιστοποιητικό περί μη θέσεως σε εκκαθάριση.  

8. Υπεύθυνη Δήλωση του προσφέροντος ότι δεν έχει εκδοθεί δικαστική ή διοικητική απόφαση με τελεσίδικη και 
δεσμευτική ισχύ για την αθέτηση των υποχρεώσεών του όσον αφορά στην καταβολή φόρων ή εισφορών κοινωνικής 
ασφάλισης 

9. Υπεύθυνη Δήλωση του προσφέροντος στην οποία θα δηλώνει ότι: α) δεν συντρέχουν στο πρόσωπό του,  οι λόγοι 
αποκλεισμού της παραγράφου 1 του άρθρου 73 του Νόμου 4412/2016 όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 22 του 
Ν.4782/2021 και ισχύει  

10. Υπεύθυνη δήλωση περί μη υποβολής σε βάρος του οικονομικού φορέα της κύρωσης του οριζόντιου αποκλεισμού 
σύμφωνα με τις διατάξεις της κείμενης νομοθεσίας (άρθρο 74 παρ. 4 του Ν. 4412/2016, όπως τροποποιήθηκε από το 
άρθρο 23 του Ν. 4782/2021 και ισχύει). 

11. Υπεύθυνη δήλωση του προσφέροντος ότι ο ίδιος ή ελεγχόμενο από αυτόν φυσικό ή νομικό πρόσωπο δεν έχει 
συνάψει σύμβαση του άρθρου 118 του Ν.4412/2016 (απευθείας ανάθεση) με το Δήμο Λεβαδέων για διάστημα 
δώδεκα (12) μηνών πριν την υποβολή της προσφοράς και την έκδοση της απόφασης ανάθεσης. 

12. Πιστοποιητικό μη διάπραξης επαγγελματικού παραπτώματος χορηγούμενο από το Τ.Ε.Ε.,  για το οποίο επιβλήθηκε 
πειθαρχική ποινή 

13. Αποδεικτικά έγγραφα νομιμοποίησης, (καταστατικό, ΦΕΚ, πιστοποιητικό εκπροσώπησης από Γ.Ε.Μ.Η. κλπ & 
υπεύθυνη δήλωση του Ν. 1599/86 ότι δεν υπάρχει τροποποίηση του καταστατικού έως την ημέρα κατάθεσης της 
προσφοράς), όταν πρόκειται για νομικό πρόσωπο ο διαχειριστής του νομικού προσώπου,  τα μέλη κλπ..από τα 
οποία προκύπτει η εξουσία υπογραφής του νόμιμου εκπροσώπου. 

 
Οι υπεύθυνες δηλώσεις γίνονται αποδεκτές εφόσον έχουν συνταχθεί μετά την κοινοποίηση της παρούσας πρόσκλησης  
(άρθρο 80 παρ.12 του Ν.4412/2016, όπως ισχύει). 

Τα ανωτέρω πιστοποιητικά γίνονται αποδεκτά εφόσον είναι σε ισχύ κατά τον χρόνο υποβολής τους, άλλως, στην 
περίπτωση που δεν αναφέρεται χρόνος ισχύος εφόσον έχουν εκδοθεί έως τρεις (3) μήνες πριν από την υποβολή τους, 
(άρθρο 80 παρ.12 του Ν.4412/2016, όπως ισχύει). Τα έγγραφα του παρόντος υποβάλλονται σύμφωνα με τον Ν. 
2690/1999 (Α΄45) και τα άρθρα 13 και 15 του Ν.4727/2020 (Α΄184). 

Ειδικά τα αποδεικτικά τα οποία αποτελούν ιδιωτικά έγγραφα μπορεί να γίνονται αποδεκτά και σε απλή φωτοτυπία, 
εφόσον συνυποβάλλεται υπεύθυνη δήλωση στην οποία βεβαιώνεται η ακρίβειά τους. 

 Στον υποφάκελο προσφοράς «ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΠΡΟΣΦΟΡΑ» θα πρέπει να περιέχεται:  

Υποφάκελο καλά σφραγισμένο με την οικονομική προσφορά η οποία ΔΙΑΤΊΘΕΤΑΙ από την Τεχνική Υπηρεσία του Δήμου 
Λεβαδέων και η οποία δεν πρέπει να έχει προσθήκες σημειώσεις διορθώσεις κλπ. 

 
Άρθρο 5:  Προθεσμία εκτέλεσης του έργου        
Ο συνολικός χρόνος εκπόνησης της μελέτης είναι πέντε (5) μήνες από την ημέρα υπογραφής της σύμβασης 
 
 
Άρθρο 6: Χρηματοδότηση Έργου – Κρατήσεις 
Το έργο χρηματοδοτείται από ‘’υπόλοιπα ΚΑΠ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ’’ (Κ.Α. 30/7413.007)  





Το έργο υπόκειται στις κρατήσεις που προβλέπονται για τα έργα αυτά, υπέρ τρίτων που ισχύουν κατά το χρόνο 
υποβολής της  

 
                Άρθρο 7: Κριτήριο ανάθεσης της Σύμβασης 
 
                Κριτήριο για την ανάθεση της σύμβασης είναι η πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά μόνο βάσει τιμής  
                (χαμηλότερη τιμή) – άρθρο 95  του Ν. 4412/2016. 
 
                Άρθρο 8: Δικαιούμενοι συμμετοχής στη διαδικασία σύναψης σύμβασης  
 
               Δικαίωμα συμμετοχής έχουν μόνο τα φυσικά ή νομικά πρόσωπα ή ενώσεις αυτών που δραστηριοποιούνται στην 
               εκπόνηση  μελετών της κατηγορίας 07 (Ειδικές Αρχιτεκτονικές μελέτες) με τάξη πτυχίου Β΄ και άνω 
               Επισημαίνεται ότι δεν λαμβάνονται υπόψη προσφορές οικονομικών φορέων που δεν προσκλήθηκαν να υποβάλουν  
               προσφορά (άρθρο 120 παρ. 3α του Ν. 4412/2016,  όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 53 του Ν. 4782/2021) 
 
              Άρθρο 9: Χρόνος ισχύος της προσφοράς 

             Η προσφορά δεσμεύει τον προσφέροντα κατά την διάταξη του άρθρου 97 του ν. 4412/2016 για διάστημα δέκα (10) μηνών 

             από την ημερομηνία λήξης της προθεσμίας υποβολής της. 

            Στην προκείμενη εκδήλωση ενδιαφέροντος ισχύουν και εφαρμόζονται οι διατάξεις του Ν. 4412/2016, όπως τροποποιήθηκαν 

            με τον Ν. 4782/2021 και ισχύουν. 

            Άρθρο 10 –Ηλεκτρονική Τιμολόγηση 

             Σύμφωνα με την παρ.2γ΄της Αριθμ. Κ.Υ.Α. 52445 ΕΞ 2023/23 (ΦΕΚ2385 Β΄ /12-4-2023- Διορθ.σφαλμ.) 

            Στο ΦΕΚ 3061 Β΄9-5-23 με θέμα: Υποχρέωση υποβολής ηλεκτρονικών τιμολογίων από τους οικονομικούς φορείς, οι 

            οικονομικοί φορείς υποχρεούνται να υποβάλλουν ηλεκτρονικά τιμολόγια που είναι σύμφωνα με το ευρωπαϊκό πρότυπο  

            έκδοσης ηλεκτρονικών τιμολογίων ((PEPPOL) και τον εθνικό μορφότυπο κατά τα οριζόμενα στον ν.4601/2019 και στην ΚΥΑ 

            63446/2021 ως ισχύουν. 

           Επισημαίνεται ότι δεν συνιστούν ηλεκτρονικό τιμολόγιο,  τα τιμολόγια των κάτωθι: περιπτώσεων I έως iv, και ως εκ τούτου 

           δεν υπάρχει δυνατότητα αποδοχής τους προς πληρωμή 

          ι.  Απλό αρχείο εικόνας (jpeg/png) 

         ii. Σκαναρισμένο έγχαρτο τιμολόγιο σε μορφή που αποστ΄΄έται με ηλεκτρονικά μέσα. 

         iii. Τιμολόγιο που εκδίδεται μέσω της εφαρμογής ‘’timologio’’ της ΑΑΔΕ η οποία παρέχει τη δυνατότητα στους οικονομικούς 

             φορείς μηχανογραφικής έκδοσης και αυτόματης διαβίβασης τιμολογίων στην πλατφόρμα myData της ΑΑΔΕ. 

         iv.Τιμολόγιο που δεν έχει δρομολογηθεί στον Δήμο Λεβαδέων μέσω του Κέντρου Διαλειτουργικότητας (ΚΕΔ) 

              Για την πληρωμή του αναδόχου απαραίτητη προϋπόθεση είναι η έκδοση ηλεκτρονικού τιμολογίου σύμφωνα με τα  

              οριζόμενα στο ν.4601/2019 

             Η έκδοση ηλεκτρονικού τιμολογίου γίνεται αποκλειστικά μέσω των πιστοποιημένων παρόχων ηλεκτρονικής. 

             τιμολόγησης  που  αναρτώνται στον παρακάτω ιστότοπο: 

            https://www.gsis.gr/polites-epiheiriseis/pliromes-kai-eispraxeis/e-invoice/parohoi-ypiresion-ilektronikis-timologisis 

            Επισυνάπτεται ο υπ΄ αριθμό 70/2024 Φάκελος Δημόσιας Σύμβασης της μελέτης.  

         Η παρούσα να αναρτηθεί στον πίνακα ανακοινώσεων του Δήμου Λεβαδέων, στην ιστοσελίδα του Δήμου Λεβαδέων και στην  

         ιστοσελίδα του ΤΕΕ 

. 

                                                                                                       Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ  ΛΕΒΑΔΕΩΝ 

    

                                                                                                                                                   ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ Κ. ΚΑΡΑΜΑΝΗΣ 

https://www.gsis.gr/polites-epiheiriseis/pliromes-kai-eispraxeis/e-invoice/parohoi-ypiresion-ilektronikis-timologisis




 

 

 

 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ 

1.Γραφείο αντιδημάρχου τεχνικών έργων 

2. Διεύθυνση Τεχνικής Υπηρεσίας  

3.  Διεύθυνση Διοικητικών Υπηρεσιών για άμεση ανάρτηση 

      στον πίνακα ανακοινώσεων από τη λήψη του παρόντος με απόδειξη 

4.  Τ.Ε.Ε. για ανάρτηση στην ιστοσελίδα του ΤΕΕ 

5. Ανάρτηση στην ιστοσελίδα του Δήμου Λεβαδέων 




